
                                                          

COMUNE  D I  ALTIDONA 
PROVINCIA DI  FERMO 

 
Largo Municipale, 1 – 63824 Altidona – Tel. 0734/936353 – Fax 0734/936418 

C.F. 81000890442 – Partita I.V.A. 00356990440 – Sito web: www.altidona.net 

 

Prot. n. 1293/2018 - Ordinanza n. 15/2018 ALTIDONA, 25/02/2018 

 

ORDINANZA DI CHIUSURA SCUOLA MATERNA E PRIMARIA  

CAUSA DEL PREVISTO FENOMENO NEVOSO E FREDDO INTENSO 

 

I L  S I N D A C O 
PREMESSO che la Regione Marche, Servizio Protezione Civile, ha emanato la nota n.10/2018, delle ore 

16.00 del 23 u.s., con la quale è stato comunicato rischio "arancione" nella zona del fermano, per criticità 

idrogeologica ed idraulica, con contestuale avviso per neve;  

CONSULTATI e MONITORATI i vari bollettini meteorologici che prevedono, per la notte tra i 25 e 26 

febbraio 2018, un continuo calo di temperature e nevicate in quasi tutto il centro Italia;  

RILEVATO che in tale prospettiva si potrebbe determinare un grave ed incombente pericolo per la pubblica 

incolumità e per la circolazione delle persone e dei mezzi, a causa del manto nevoso che andrebbe a ricoprire 

le strade e di eventuale formazione di strati ghiacciati;  

EVIDENZIATO che, in queste condizioni, non potrebbe essere garantito il servizio di trasporto scolastico 

comunale, con inevitabile ulteriore aggravio dei disagi per le famiglie degli alunni che si avvalgono dei 

suddetti mezzi per andare e ritornare da Scuola;  

RITENUTO opportuno, in considerazione del perdurante stato di incertezza meteorologica e dei pericoli e 

disservizi connessi al possibile protrarsi delle nevicate a bassa quota, emanare un’ordinanza urgente di 

chiusura degli edifici scolastici del territorio comunale, a preventiva tutela della pubblica incolumità;  

VISTO l’art. 15 della legge 24 febbraio 1992 n. 225;  

VISTO l'art. 54 del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267, per quanto sopra,  

O R D I N A 
1. in via cautelativa per la giornata del 26 febbraio 2018, la chiusura degli edifici scolastici comunali 

delle scuole d’Infanzia e Primaria (con esclusione dell’asilo nido Comunale), a causa 

dell’eccezionale situazione di maltempo che imperversa sul territorio comunale e che potrebbe 

perdurare con ulteriori nevicate e formazioni di ghiaccio, mettendo a rischio la circolazione e 

l’incolumità pubblica.  

 

2. la sospensione, in via cautelativa e per gli stessi motivi di cui al punto precedente, del servizio di 

trasporto scolastico effettuato per conto del Comune per le scuole d’Infanzia, Primaria e Secondaria 

di Primo Grado per il giorno del 26 febbraio 2018. 

AVVISA  
i cittadini interessati al servizio di trasporto scolastico effettuato per conto del Comune per le scuole 

d’Infanzia, Primaria e Secondaria di Primo Grado che lo stesso sarà sospeso per il giorno del 26 febbraio 

2018. 

 

Copia della presente ordinanza è trasmessa al Dirigente Scolastico, nonchè agli altri organi competenti.  

 

Gli Uffici comunali sono incaricati di far osservare la presente ordinanza, ciascuno per quanto di 

competenza. 

- dalla Residenza Municipale, 25/02/2018 

                                                                                                                     Il Sindaco 

Dott. Ing. Enrico Lanciotti 

http://www.altidona.net/

